
創 立 30 周 年 記 念 事 業

城 西 国 際 大 学

募 金 趣 意 書

みなさまのご支援により、

さらに地 域そして世界とつながり

未来を育てます。

みなさまからのご支援を心からお待ちいたしております。

海 外 留 学 派 遣 実 績

6,819名

長期・短期の充実したプログラムにより、
自分にあった留学にチャレンジ

外 国 籍 学 生

20ヶ国811名

学生間での相互理解と国際感覚を
体験できる、国際色の豊かなキャンパス

THE  世 界 大 学 ラン キン グ

第19位

2021年度発表の（株）ベネッセコーポレーションの
調査で高く評価され、「国際性」分野で
私立大学（東日本）19位にランクイン

第 2 外 国 語

9か国語

フランス語、ハンガリー語、チェコ語、中国語、
韓国語をはじめ、豊富な授業を展開

海 外 協 定 校

32ヶ国206大学
（2021年4月）

世界から  J I Uへ  世界から  J I Uへ

全国から集まる学生たち

1,585校
（2021年4月）

全 国 47 都 道 府 県
49
校

北海道

202
校

東北地方

263
校

中部地方

45
校

近畿地方

47
校

中国地方

37
校

四国地方

1 13
校

九州・沖縄地方

829
校

関東地方

オモテ

（p.4） （p.1）



　大規模事業として、観光学部の千葉東金キャンパス移転、東

京紀尾井町キャンパス新2号棟開設、看護及び理学療法に係る大

学院設置に向けた構想・準備を進めるとともに、より質の高い教

育研究活動の実現を目指した学修環境の整備に取り組みます。

　学びの枠組みとして全学部共通基盤科目を設置し、新たな時

代を切り拓いていく総合大学ならではの文理融合型リベラルアーツ

教育を展開します。さらに、全学で4学期制を導入し、グローバ

ル時代にふさわしい新しい教育機会の拡充を推進します。

　社会環境の急激な変化の中にあっても、教育の質保証、教育

研究水準の向上に向けた取組を着実に進め、多様性を育みなが

ら積極果敢に新たな学びを求め、グローバル時代ならではの価値

を創り発信します。

ご支援・ご協力のお願い

　城西国際大学は、1992年4月に千葉県東金市の誘致を受け2学部2学科で開学し、

2022年4月に創立30周年を迎えました。

　この間、建学の精神「学問による人間形成」、及び教育理念「国際社会で生きる人

間としての人格形成」のもと、未来志向の人材育成に力を尽くし、2万人を超える卒業

生を送り出しています。30年の年月を経て、7学部9学科、大学院6研究科10専攻、

留学生別科を擁する有数の国際総合大学として、新たな歩みをスタートします。これ

もひとえに本学の教育方針に対する、皆様方の深いご理解とご支援の賜物と心より 

感謝しております。

　30周年事業を一つの節目として、これまで以上に社会の負託に応えるべく、教職

員一同、一丸となって教育、研究、そして社会貢献に邁進してまいります。皆様方に

おかれましては、この寄付金は任意ではございますが、城西国際大学の新たな決意

にご賛同いただき、ご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

学校法人城西大学 理事長     上原　明
城西国際大学 学長　杉林堅次

城西国際大学　総務部経理課（募金担当窓口）

〒283-8555　千葉県東金市求名1番地
TEL：0475-55-8806

お 問 い 合 わ せ 先

募 金 の 名 称 城西国際大学創立30周年記念事業に係る特別協賛金

募 金 の 目 的 教育環境整備、学生生活支援、域学共創活動、等

募 金 目 標 額 5億円

募 金 の 金 額 一口　1万円

募 金 の 期 間 2021年1月1日から2024年3月31日まで

募 金 の 対 象 個人、団体、法人

募 金 概 要

募 金（ご 寄 付 ）の 手 続 き 方 法

本学の創立30周年記念事業サイトからクレジットカード決済によりお申込みいただけます。
銀行振込をご希望の場合も、当該サイトにて手続きが可能となります。

インターネットでのお申込み

寄付申込書をお送りいたしますので、募金担当窓口までご連絡ください。
あるいは、当該サイトより寄付申込書をダウンロードいただき、必要事項をご記入・ご捺印のうえ、
FAXまたは郵送にてお送りください。寄付申込書の到着後、振込依頼書を郵送いたします。

書面でのお申込み

創 立 5 0 周 年 に 向 け た 新 た な 出 発

記 念 事 業 コン セ プト

次 世 代 型 教 育 拠 点 と し て の 改 革 と 創 造

University with
 Connectivity

✤	本学へ寄付をお寄せいただいた方は税制上の優遇措置を受けることができます。
✤	創立30周年記念事業サイトのWeb芳名録にご芳名（希望者）を掲載し、
 末永く顕彰させていただきます。
✤	創立30周年を記念したオリジナルピンバッジを贈呈いたします。
✤	5万円以上の寄付を対象とし、永年利用が可能な水田記念図書館及び
 水田美術館の利用券を希望者の方（個人）に贈呈いたします。

寄 付 者 特 典

永年利用会員

城 西 国 際 大 学 創 立 30 周 年 記 念 事 業 サ イト

https://www.jiu.ac.jp/30th-anniversary/

デザインコンセプト（制作者の想い）
城西国際大学は、創立30周年を迎えることから「30」と
いう数字をメインにデザインしました。そして、30年の
歴史の中で脈 と々国籍を問わず、多くの学生が学びグ
ローバルな学風を紡いできたということを多くの人と色で
表しました。そして、それが一つの「輪」であり、また、「和」
でもあると考えました。尚且つ、その「輪」と「和」は創立
40周年を迎えても、創立50周年を迎えても変わること
のない城西国際大学の学風だと確信しています。

公 募 に よ っ て 選 ば れ た
在 学 生 が 制 作 し た
ロ ゴ マ ー ク

ウラ

（p.2） （p.3）


